tandi dictum introitum predicto / monasterio vel nonciis ipsius ». Quod

ideo factum est quoniam cum dictus syndicus, / nomine dicti monasterii,

egisset contra dictum Amicum Grillum modo et ordine / supradicto et in

dicta causa inter se adinvicem diucius litigassent, tandem dictus / consul,

cognitor dicte questionis et cause, volens dictam questionem sen/tencialiter

terminare, visa dicta peticione, posicionibus, confessionibus, allegationibus, /

instrumentis et racionibus omnibus in dicta causa productis et habito super

his con/silio aliorum consulum, Enricum Taxium, procuratorem dicti Amici

Grilli, / nomine ipsius Amici, et per ipsum predictum Amicum in dicta peti-

cione condempnavit, / silicet quod dimittat quiete ire monacos et noncios

monasterii Sancti Stephanni / de Ianua per dictum iter sine contradicione

aliqua. Et cum dictus Enricus Taxius, / procurator dicti Amici Grilli, a dicta

sentencia appellasset, nomine ipsius Amici, / ipsam appellacionem iuxta

formam capituli Ianue non fuit siquidem prose/cutus, set pocius ab ipsa ap-

pellacione dictus Enricus destitit et renuncia/vit dicte appellacioni. Quare

dictus consul condempnavit et prononciavit / ut supra, presentibus testibus

Symone Bonaventura iudice, Ansaldo Medico / iudice et Isembardo de Ro-

derico. Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quin/quagesimo

tercio, indicione Xa, die prima iunii.

(S.T.) Ego Andreas de Fraxeneto, notarius sacri Imperii, preceto c dicti
consulis scripsi.

a Segue ripetuto et terra que fuit Sancti Daginianni    b quen: così A    c preceto:

così A.
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602

1253, settembre 5, Assisi

Papa Innocenzo IV delega Baldoino di Lavagna, vescovo eletto di Bru-
gnato, ad esaminare la vertenza tra Giovanni de Maçano, da una parte, e il
monastero di Santo Stefano, Rubeo de Volta ed altri, dall’altra, e a far restitui-
re le somme che questi abbiano estorto al primo con usura.

I n s e r t o  [B] in n. 607.

E d i z i o n e: GUERELLO, n. 95.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio electo Pru-
niatensi, salutem et apostolicam benedictionem. Iohannes de Maçano laicus
nobis conquerendo monstravit quod abbas Sancti Stephani de Ianua, Ru-
beus de Volta, miles, et quidam alii clerici et laici Ianuensis civitatis et dio-
cesis multa extorserunt ab eo per usurariam pravitatem. Ideoque discretioni
tue per apostolica scripta mandamus quatinus, si est ita, dictos usurarios ut
sua sorte contenti, conquerenti restituant sic extorta, abbatem et clericos
monitione premissa per censuram ecclesiasticam, laicos vero per penam in
Lateranensi concilio contra usurarios editam, appellacione remota, compel-
las, alterius provisurus ut auctoritate nostra in negocio procedas eodem nisi
conquerens restituerit vel adhuc restituat, si quas aliquando extorsit usuras,
cum frustra legis auxilium invocet qui committit in legem. Datum Asisii,
nonis septembris, pontificatus nostri anno undecimo.